
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Miércoles 13 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 42939

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
26

20
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público
MINISTERIO DE CIENCIA E INNOVACIÓN

26206 Anuncio de formalización de contratos de: Presidencia de la Agencia
Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, M.P. Objeto:
Obras  de  adecuación  de  salas  de  cultivos  para  la  clasificación  de
laboratorios tipo BSL-2 y BSL-1,  para el  Centro de Investigaciones
Interdisciplinares Alcalá (CI2A), financiado por el Fondo Europeo de
Desarrollo Regional, Proyecfo: CSIC-2020-01-016-LAB 10 . Expediente:
30881/23.

1. Poder adjudicador:
1.1)  Nombre:  Presidencia  de  la  Agencia  Estatal  Consejo  Superior  de

Investigaciones  Científicas,  M.P.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2818002D.
1.3) Dirección: c/ Serrano 117.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28006.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 915681781.
1.10) Fax: 915681813.
1.11) Correo electrónico: soia@csic.es
1.12) Dirección principal: http://www.csic.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=XLXk9EyEnmY%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 45220000 (Obras de ingeniería y trabajos de construcción).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES30.

6. Descripción de la licitación: Obras de adecuación de salas de cultivos para la
clasificación  de  laboratorios  tipo  BSL-2  y  BSL-1,  para  el  Centro  de
Investigaciones  Interdisciplinares  Alcalá  (CI2A),  financiado  por  el  Fondo
Europeo  de  Desarrollo  Regional,  Proyecfo:  CSIC-2020-01-016-LAB  10  .

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Oferta económica (Ponderación: 68%).
9.2) Porcentaje ofertado del Control de Calidad (Ponderación: 8%).
9.3) Características técnicas del Control de Calidad (Ponderación: 3%).
9.4) Documentación complementaria (Ponderación: 4%).
9.5) Estudio de Proyecto (Ponderación: 8%).
9.6) Memoria de ejecución de las obras (Ponderación: 9%).

10. Fecha de adjudicación: 17 de agosto de 2023.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 219 Miércoles 13 de septiembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 42940

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
26

20
6

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 2.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: FULTON SERVICIOS INTEGRALES SA.
12.2) Número de identificación fiscal: A97152094.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 378.634,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 378.634,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 356.709,02 euros.

15.  Información  sobre  fondos  de  la  Unión  Europea:  Proyecto  o  programa
financiado por fondos de la Unión Europea. Programas de financiación: CSIC-
2020-01-016-LAB 10 .

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  Presidencia de la  Agencia Estatal  Consejo Superior  de
Investigaciones Científicas,  M.P.  (Sólo para recursos de reposición).

16.1.2) Dirección: c/ Serrano 117.
16.1.3) Localidad: Madrid.
16.1.5) Código postal: 28006.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 915681810.
16.1.9) Correo electrónico: sgoi@csic.es
16.1.10) Dirección de internet: https://sede.csic.gob.es/servicios/recursos-y-

reclamaciones

18. Fecha de envío del anuncio: 8 de septiembre de 2023.

Madrid,  8 de septiembre de 2023.-  Por delegación de competencias de la
Presidencia de la Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas.
(Resolución de 21 de enero de 2021, BOE de 28 de enero de 2021), el Secretario
General, Ignacio Gutiérrez Llano.

ID: A230033720-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-09-12T14:46:58+0200




